
FORMULARI TIP I 

Date:       I        1 2023 

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE 
TE MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV KU DO TE 
KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER TU PAJISUR ME LEJE 
MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B / NDRYSHIME NE FUNKSIONIMIN 
E INST A LIMIT TE TIPIT A DHE B 

Bazuar ne Ligjin Nr. 10 431, date 09.06.2011 "Per Mbrojtjen e Mjedisit", Ligjin Nr. IO 448, 

date 14.7.2011 "Per Lejet e Mjedisit", i ndryshuar dhe VKM 419, date 25.6.2014 "Per 

miratimin e kerkesave te posac,:me per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te tipave A, B 

dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subjekt te tjetri, te kushteve per lejet respektive te 

mjedisit, si dhe rregullave te hollesishme per shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente 

deri ne leshimin e ketyre lejeve nga QKB-ja", Kreu VJ "Informimi dhe pjesemarrja e publikut 

per aplikimin per leje mjedisi te tipit A dhe B", pika 2, Njoftimi duhet te permbaje keto te 

dhena: 

1. lnformacion nese kerkesa do te jete per "Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te tipit

B" apo "Aplikim per ndryshim thelbesor ne kushtet e lejes se mjedisit te tipit A ose te

tipit B"; Aplikim per ndryshimin e kushteve te leies se miedisit tipit B me PN-0082-08-

2020.

2. Te dhenat e ekstraktit te QKR-se; "KEGLI-DURI"" Sh.p.k, 

Nipt: K94016202U 

3. Adresen e vendodhjes se instalimit; Oarku Lezhe, Bashkia Kurbin, Niesia

Ad,ninistrative Mamurras, Obiekti i gurit gelqeror "Droie-1" zona minerare nr.266/3

4. Pershkrimin e veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim;

- Industria minerare:

-ID 3. 7 Nxierria e mineraleve, reres dhe argiiles nga minierat me shfrytezim ne

qiell te hapur dhe nga guroret.

-ID 3.11 Prodhimi dhe fraksionimi i produkteve minerale iometalike.

5. Nje pershkrim te elementeve te listuara ne formularin informues;

6. Permbledhjen joteknike te raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis ne nivel kombetar

ose nderkufitar, kur kerkohet procedura e VNM-se ne CD;

7. Konsultimet nderkufitare, kur kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi; Nuk ka

8. Autoritetin vendimmarres per dhenien e aktit te miratimit te lejes se mjedisit, proc,:edurat

dhe afatet qe do te ndiqen; Ministria e Turizmit dhe Miedisit, Agiencia Kombetare e

Miedisit, a(atet sipas kreut JII, pika 10, te VKM nr. 419, date 25.06.2014.

9. Adresen e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij, me

shkrim apo ne forme elektronike, brenda 20 (njezet) diteve nga data e njoftimit;

jnfo(ii')akm.gov.al

Kerkuesi/Perfaqesuesi i shoqerise 

( Durim Babasi ) 

Adresa e e-mailit 

durim.babasi@vahoo.com 

NR.PROT 383, DATE 22.12.2023


